ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

О новой редакции пунктов приказа
от 24.05.2018 № 4834/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5620* «Музыкальная критика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1 и 2 приказа от 24.05.2018 № 4834/1 «Об утверждении
состава Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5620*
«Музыкальная критика» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5620* «Музыкальная критика»:

1.1. Белова Татьяна Марковна, начальник литературно-издательского отдела
Большого театра (по согласованию);

1.2. Букина Татьяна Вадимовна, доктор культурологии, кандидат
искусствоведения, доцент Академии Русского балета им. Вагановой (по
согласованию);

1.3. Ковнацкая Людмила Григорьевна, доктор искусствоведения, профессор
Санкт-Петербургской государственной консерватории им. Н.А. Римского-
Корсакова, ведущий научный сотрудник Российского института истории
искусств (по согласованию);

1.4. Манулкина Ольга Борисовна, доцент Кафедры междисциплинарных
исследований и практик в области искусств, главный редактор журнала
Opera musicologica;

1.5. Петрова Анна Валерьевна, руководитель издательского отдела
Мариинского театра (по согласованию);

1.6. Порфирьева Анна Леонидовна, кандидат искусствоведения, заведующая
сектором музыки Российского института истории искусств (по
согласованию);

1.7. Учитель Константин Александрович, доктор искусствоведения, доцент
Российского государственного института сценических искусств (по
согласованию);

2. Председателем Совета назначить Букину Т.В.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru. I

mailto:e.menshikova@spbu.ru

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину
Т.Т. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в
разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому
проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г

Первый проректор
по учебной и методической работе

и
М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru